

Con fundamento en el punto número 7, del artículo 63 de la Ley Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas, se expide la presente

## CONVOCATORIA

Se convoca a los Comisionados, a la Sesión Pública Ordinaria del Pleno del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información de Tamaulipas, que tendrá lugar en su recinto oficial, el próximo 25 de Septiembre de 2014, a las 10:00 horas, bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Inicio de la Sesión.
- 2. Lista de Asistencia.
- 3. Declaratoria del Quórum Legal.
- 4. Lectura y en su caso aprobación del Orden del Día.
- 5. Lectura del Acta de la Sesión anterior y en su caso aprobación de la misma.
- 6. Lectura y en su caso aprobación del Acta de la Sesión Pública Extraordinaria de fecha veinticinco de Agosto de 2014.
- 7. Lectura y en su caso aprobación del Acta de la Sesión Pública Extraordinaria de fecha veintisiete de Agosto del presente.
- 8. Lectura y en su caso aprobación del Acta de la Sesión Pública Extraordinaria de fecha dos de Septiembre del presente.
- 9. Lectura y en su caso aprobación del Acta de la Sesión Pública Extraordinaria de fecha ocho de Septiembre del presente
- 10. Lectura y en su caso aprobación del Acta de la Sesión Pública Extraordinaria de fecha ocho de Septiembre del presente.
- 11. Lectura y en su caso aprobación del Acta de la Sesión Pública Extraordinaria de fecha diecisiete de Septiembre del mismo año.
- 12. Lectura y en su caso aprobación del proyecto de acuerdo ap/06/25/09/14 por el cual se expide el Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015.
- 13. Informe concerniente al Programa de Radio "Generación Transparente", así como la obra de teatro guiñol "Si Digo la Verdad Soy Transparente" y sobre la Semana de la Transparencia, por el licenciado Joel García Calderón, Director de Capacitación y Difusión del Instituto.
- 14. Informe sobre la recepción y tramitación de diversos Recursos de Revisión y solicitudes de información, de la Dirección Jurídica de este Instituto.
- 15. Informe sobre la Reunión de Trabajo con Funcionarios Municipales, Fiscalización, Mejora de la Gestión y Transparencia, y sobre las Actividades de Vinculación del Instituto, por el Comisionado Presidente Juan Carlos López Aceves.
- 16. Asuntos Generales.
- 17. Clausura de la Sesión.

Ciudad Victoria, Capital del Estado de Tamaulipas a los 23 días de Septiembre de 2014, atentamente:

JUAN CARLOS LAPEZ ACEVES C**CROMINADO PR**ESIDENTE

ANDRÉS GONZÁLEZ GALVÁL SECRETARIO EJECUTIVO

itai